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IPESA
Working Group Workshop

As part of the Advanced Level Training series, The IPESA project in collaboration with the Ministry of Agriculture and Rural Development (MARD) delivered the next in line training for the advisers of Elbasan, Korca, and Berat Agricultural Extension Service Agencies, and specialists of Korca ATTC, on 9-12 of July 2019. As it has been informed in the latest posts, the training module consisted on five of the priority topics: Feeding of animals (cattle and small ruminants); Feed production; Breeding; Housing; Hygiene/Animal Welfare. As a buildup standard, the third day of the training was spent in a farm and different practical exercises were undertaken in order to apply acquired knowledge in the real production farm.
The project is looking forward to the next in line training, but also the last one of the Advanced Level series which will take place on 12-15 November, 2019 in Shkodra. The last training aims to provide the same knowledge and technical skills package to the advisers of Shkodra, Lezha and Kukes and some specialists from Shkodra ATTC.
***
Në kuadrin e serisë së Trajnimit të Avancuar për blegtorinë, Projekti IPESA, në bashkëpunim me Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural (MBZHR), organizoi trajnimin e rradhës për këshilluesit bujqësor të Agjencive të Shërbimit Bujqësor të Ekstensionit të Elbasanit, Korcës dhe Beratit, si dhe disa specialistëve të QTTB-së në Korcë, në datat 9-12 korrik, 2019.
Sikurse është njoftuar edhe ne postimet e mëparshme, moduli i trajnimit trajtoi pesë tema prioritare, si: Ushqyerja e kafshëve (gjedhi dhe ripërtypësit e vegjël); Prodhimi i ushqimit; Mbarështrimi; Strehimi; Higjiena/Mirëqenia e Kafshëve.
Një nga modulet e sukseshme të trajnimit mbetet sërish vizita në fermë, i cili u zhvillua ditën e tretë të trajnimit dhe gjatë së cilit u kryen ushtrime të ndryshme praktike, për të aplikuar njohuritë e fituara në kushtet e fermës.
Projekti po punon për të organizuar edhe trajnimin e fundit nga kjo seri trajnimi, i cili është planifikuar të zhvillohet në datat 12-15 nëntor 2019, në Shkodër. Trajnimi, synon të pajisë më të njëjtën paketë njohurish dhe aftësi teknike, këshilluesit bujqësor të Agjencive të Shërbimit Bujqësor të Ekstensionit të Skodrës, Lezhës dhe Kukësit, si dhe disa specialistëve të QTTB-së Shkodrës.
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